
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Area I 

U.O. 2 – “Personale ATA” 
   

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.gs 16 Aprile 1994, n.297, di approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTO il CCNL per il secondo biennio economico 2004-2005 del personale del comparto scuola 

sottoscritto il 7 dicembre 2005; 

VISTO l’art. 50 del CCNL 2006/2009 con il quale sono state previste le “posizioni economiche 

per il personale ATA”;  

VISTO l'art. 62 del CCNL 2006/2009 con il quale è stata stabilita l’attuazione dell’art. 50 in 

seguito ad apposita sequenza contrattuale con le parti sociali;  

VISTA la Sequenza Contrattuale per il Personale ATA prevista dall’art. 62 del CCNL 2006/2009 

del comparto scuola, sottoscritta il 25 luglio 2008;  

VISTO l’Accordo Nazionale sottoscritto tra MIUR e le OO.SS., concernente l’attuazione 

dell’articolo 2, della sequenza contrattuale del 25 luglio 2008 (ex art.62 ccnl/2007), 

sottoscritto il 20 ottobre 2008;  

VISTO l’Accordo Nazionale tra il MIUR e le OO.SS, concernente l’attuazione dell’art. 2, 

comma 3, della sequenza contrattuale del 25 luglio 2008 (ex art.62 ccnl/2007), sottoscritto 

il 12 marzo 2009; 

VISTE le disposizioni diramate dall’Amministrazione Centrale con le note prot. 23654 del 

13/12/2007, prot. n. 15111 del 18/09/2008, prot. n. 15693 del 21/10/2009 e prot. n. 7504 

del 06/08/2010 che forniscono indicazioni in merito alle surroghe delle posizioni 

economiche già attribuite in precedenza, che si rendono nuovamente disponibili per effetto 

delle cessazioni dal servizio, a qualsiasi titolo, del personale già beneficiario; 

VISTA l’Ipotesi di “Accordo Nazionale” tra il MIUR e le OO.SS. concernente l’attuazione 

dell’art. 2 commi 2 e 3, della sequenza contrattuale (ex art.62 ccnl/2007) sottoscritta il 25 

luglio 2008, del 12 maggio 2011;  

VISTE le graduatorie definitive provinciali formulate da questo Ambito Territoriale concernenti 

il personale con contratto a tempo indeterminato, appartenente ai profili professionali delle 

aree A e B della Tabella C allegata al CCNL 24 luglio 2003; 

TENUTO CONTO dell’ordine di posizione degli aspiranti presenti nelle suddette graduatorie; 

 VERIFICATO che, nelle predette graduatorie, sono inclusi aspiranti cessati dal servizio in date 

precedenti all’eventuale acquisizione del beneficio e che, pertanto, gli stessi, non possono 

essere destinatari dell’attribuzione di posizione economica;  

TENUTO CONTO altresì, che, fra i beneficiari individuati, è presente personale già cessato o 

che ha ottenuto altro ruolo/area professionale alla data di pubblicazione del presente decreto 

e che, per effetto delle nomine, sarà beneficiario della posizione economica fino al giorno 

antecedente la cessazione o passaggio in altro ruolo/area professionale;  
VISTA la nota, prot. 3096 dell’01.06.2022, con la quale questo Ufficio richiedeva alle Istituzioni 

Scolastiche, ognuna per il personale di propria competenza, l’esito favorevole della 

frequenza del corso di formazione del personale di cui agli elenchi allegati; 

VISTE le conseguenti comunicazioni e documentazioni pervenute dalle stesse; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 VISTI gli elenchi del personale che, per i rispettivi profili professionali di Assistente 

Amministrativo e di Assistente Tecnico, ha frequentato con esito positivo il corso di 

formazione e che, nel limite delle surroghe da effettuare, ha maturato il diritto di 

attribuzione al beneficio della seconda posizione economica e del personale che, per i 

rispettivi profili professionali di Cuoco e di Collaboratore Scolastico, ha frequentato con 

esito positivo il corso di formazione e che, nel limite delle surroghe da effettuare, ha 

maturato il diritto di attribuzione al beneficio della prima posizione economica; 

TENUTO CONTO del numero delle posizioni economiche attribuibili ai diversi profili 

professionali di questa provincia, per effetto di quanto indicato nell’allegato 1, costituente 

parte integrante dell’Accordo Nazionale tra il MIUR e le OO.SS. del 20 ottobre 2008 e 

nell’allegato 1 costituente parte integrante dell’Accordo Nazionale tra il MIUR e le OO.SS. 

del 12 marzo 2009; 

CONSIDERATO che, nella ripartizione delle posizioni economiche attribuibili per provincia e 

per profilo professionale, come indicato nell’allegato 1 dell’Accordo Nazionale del 20 

ottobre 2008, era stata destinata, per la provincia di Matera, n. 1 unità al profilo 

professionale di Cuoco; 

PRESO ATTO delle surroghe da effettuare con decorrenza 1° settembre 2018, 2019, 2020 e 

2022 in numero corrispondente al personale beneficiario della prima e della seconda 

posizione economica cessato dal servizio a qualsiasi titolo come prescritto all’art. 5 

dell’Accordo Nazionale del 20 ottobre 2008, all’art. 9 dell’Accordo Nazionale del 12 

marzo 2009 e all’art. 4 dell’Ipotesi di Accordo Nazionale del 12 maggio 2011, citati nelle 

precedenti premesse; 

TENUTO CONTO che, in relazione alle surroghe come di seguito specificate, sono cessate a 

qualsiasi titolo dal godimento del beneficio della I e II posizione economica le seguenti 

unità di personale ATA: 

- I  posizione economica, n. 1 unità di personale con la qualifica professionale di Infermiere,   

dall’01/09/2018, beneficiario ai sensi dell’art. 3, comma 4 dell’Accordo Nazionale del 

20 ottobre 2008;  

- I posizione economica, n. 26 unità di personale con la qualifica professionale di 

Collaboratore Scolastico, dall’01/09/2019;  

- II posizione economica, n. 1 unità di personale con la qualifica professionale di Assistente 

Amministrativo e n. 1 unità di personale con la qualifica professionale di Assistente 

Tecnico, dall’01/09/2019; 

- II posizione economica, n. 1 unità di personale con la qualifica professionale di Assistente 

Amministrativo e n. 2 unità di personale con la qualifica professionale di Assistente 

Tecnico, dall’01/09/2020; 

- nessuna unità, titolare di II posizione economica per l’a.s. 2021/2022, con la qualifica 

professionale di Assistente Amministrativo e Assistente Tecnico;  

- II posizione economica, n. 3 unità di personale con la qualifica professionale di Assistente 

Amministrativo, dall’01/09/2022; 

-  nessuna unità, titolare di II posizione economica per l’a.s. 2022/2023, con la qualifica 

professionale di Assistente Tecnico; 

TENUTO CONTO delle eventuali variazioni, per eccesso o per difetto rispetto al contingente 

assegnato, avvenute per effetto della mobilità territoriale interprovinciale e/o professionale; 

 VISTO il decreto n. 9 del 25.01.2023 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

ha delegato gli Ambiti Territoriali all’adozione dei provvedimenti di attribuzione della I e 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

della II posizione economica in favore del personale ATA che ha completato i percorsi di 

formazione previsti dagli Accordi Nazionali; 

INFORMATE le OO.SS. del Comparto “Istruzione e Ricerca” in data 15.02.2023 e, con 

successiva comunicazione, in data 24.02.2023  

 

                    DECRETA 

 

                Art.1 

 

Al personale sottoelencato, appartenente alla qualifica professionale di Collaboratore Scolastico, ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 dell’Accordo Nazionale del 20 ottobre 2008 e in applicazione 

dell’articolo 2 dell’ipotesi di sequenza contrattuale per il personale ATA sottoscritta il 25 luglio 2008, 

prevista dall’art 62 del CCNL 29/11/2007 (ex art. 50 del C.C.N.L. sottoscritto il 29 novembre 2007 ed 

ex art. 7 del C.C.N.L. 2005) modificativa di quella già sottoscritta il 28 maggio 2008, è attribuita per 

surroga la I posizione economica di Euro 600,00 annui lordi, da corrispondere in tredici mensilità, con 

indicazione dell’anno scolastico quale data di inizio di decorrenza del beneficio;  

Al personale sottoelencato, appartenente alla qualifica professionale di Cuoco, ai sensi dell’articolo 3, 

comma 2 dell’Accordo Nazionale del 20 ottobre 2008 e in applicazione dell’articolo 2 dell’ipotesi di 

sequenza contrattuale per il personale ATA sottoscritta il 25 luglio 2008, prevista dall’art 62 del CCNL 

29/11/2007 (ex art. 50 del C.C.N.L. sottoscritto il 29 novembre 2007 ed ex art. 7 del C.C.N.L. 2005) 

modificativa di quella già sottoscritta il 28 maggio 2008, è attribuita per surroga la I posizione 

economica di Euro 1200,00 annui lordi, da corrispondere in 13 mensilità, con indicazione dell’anno 

scolastico quale data di inizio di decorrenza del beneficio;  

Al personale sottoelencato, appartenente alla qualifica professionale di Assistente Amministrativo e di 

Assistente Tecnico, ai sensi dell’articolo 3, comma 2 dell’Accordo Nazionale del 12 marzo 2009 e in 

applicazione dell’art. 2 della sequenza contrattuale del 25 luglio 2008, è attribuita per surroga la II 

posizione economica di Euro 1800,00 annui lordi, da corrispondere in tredici mensilità, con indicazione 

dell’anno scolastico quale data di inizio di decorrenza del beneficio. 

Nelle tabelle seguenti è indicato sia l’inizio decorrenza del beneficio della II posizione economica che la 

fine decorrenza del beneficio della I posizione economica, per chi ne è già percettore. 

 

Per il personale cessato dal servizio e/o interessato da passaggio di ruolo è indicato anche il termine di 

fine decorrenza del beneficio della posizione economica, oggetto di surroga. 

 

 

II Posizione economica – A.S. 2019/2020 – Profilo Assistente Amministrativo 

 

Si effettua n. 1 surroga per effetto della cessazione del servizio, dall’01/09/2019, di n. 1 Assistente 

Amministrativo, già beneficiario della seconda posizione economica: Mandile Francesco. 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Posizione 

in 

graduatoria 

– periodo 

rif. 

2011/2012 

Cognome e 

nome 

Istituzione scolastica di 

titolarità attuale/ ultima 

titolarità 

Fine decorrenza 

beneficio  

I posizione 

economica 

Inizio decorrenza 

beneficio 

II Posizione economica 

7 LANGELLOTTI 

ANNA 

TERESA 

MTIC828006 - IC 

"ENRICO FERMI"   

MATERA 

31/08/2019 01/09/2019 

 

 

 

II Posizione economica – A.S. 2020/2021 – Profilo Assistente Amministrativo 

 

Si effettua n. 1 surroga per effetto della cessazione del servizio, dall’01/09/2020, di n. 1 Assistente 

Amministrativo, già beneficiario della seconda posizione economica: Viggiani Antonia Maria. 

 

Posizione in 

graduatoria 

– periodo 

rif. 

2011/2012 

Cognome e 

nome 

Istituzione scolastica di 

titolarità attuale/ ultima 

titolarità  

Fine decorrenza 

beneficio 

I Posizione 

economica 

Inizio decorrenza 

beneficio 

II Posizione economica 

8 PAPAPIETRO 

ROSA 

MTIC829002 - IC N.6  

MATERA 

31/08/2020 01/09/2020 

 

 

 

II Posizione economica – A.S. 2021/2022 – Profilo Assistente Amministrativo 

 

Nessuna posizione surrogabile 

per assenza di cessazioni di unità beneficiarie della II posizione economica 

 

 

 

II Posizione economica – A.S. 2022/2023 – Profilo Assistente Amministrativo 

 

Si effettua n. 1 surroga per effetto della cessazione del servizio, dall’01/09/2022, di n. 3 Assistenti 

Amministrativi, già beneficiarie della seconda posizione economica: Antezza Rosanna, Cantore Maddalena, 

Ursi Maria. 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Posizione in 

graduatoria – 

periodo rif. 

2011/2012 

Cognome e 

nome 

Istituzione scolastica 

di titolarità attuale/ 

ultima titolarità 

Fine decorrenza 

beneficio 

I Posizione 

economica 

Inizio decorrenza beneficio 

II Posizione economica 

12 BRUNO 

CARMELA 

MTIS01800Q - IIS 

"PITAGORA"  

POLICORO 

31/08/2022 01/09/2022 

 

Gli aspiranti collocati alle posizioni 9, 10 e 11, nell’ordine:  

Miglionico Domenico e Borraccio Antonia Maria, non acquisiscono il beneficio della II posizione 

economica per effetto di passaggio ruolo/profilo in data antecedente a quella in cui avrebbero maturato, per 

diritto di graduatoria, la seconda posizione economica nella provincia di Matera, come da Nota ministeriale 

sulle indicazioni operative del 18.08.2008, pubblicata dal Dipartimento per l’Istruzione con prot. n. 

15111/dgper “Si conferma, inoltre, che nell’ipotesi in cui il soggetto individuato per scorrimento di 

graduatoria risulti trasferito in altra provincia e/o in altro profilo/ruolo, la posizione economica viene 

attribuita a favore dell’aspirante collocato in posizione immediatamente successiva della medesima 

graduatoria provinciale.”; 

Tarasco Francesco Saverio non acquisisce il beneficio della II posizione economica poiché cessato dal 

servizio in data antecedente alla maturazione, per diritto di graduatoria, del suddetto beneficio. 

 

 

II Posizione economica – A.S. 2019/2020 – Profilo Assistente Tecnico 

 

Si effettua n. 1 surroga per effetto per effetto della cessazione del servizio, dall’01/09/2019, di n. 1 Assistente 

Tecnico, già beneficiario della seconda posizione economica: Braia Fedele. 

 

Pos. in 

graduatoria 

– periodo 

rif. 

2011/2012 

Cognome e 

nome 

Istituzione scolastica di 

titolarità attuale/ ultima 

titolarità 

Fine decorrenza 

beneficio 

I Posizione 

economica 

Inizio decorrenza beneficio 

II Posizione economica 

7 DITARANTO 

DOMENICO 

FABRIZIO 

MTIS01300L - IIS 

"DUNI - LEVI"   

MATERA 

31/08/2019 01/09/2019 

 

 

 

II Posizione economica – A.S. 2020/2021 – Profilo Assistente Tecnico 

 

Si effettuano n. 2 surroghe per effetto per effetto della cessazione del servizio, dall’01/09/2020, di n. 2 

Assistenti Tecnici, già beneficiari della seconda posizione economica: Dattoli Concetta, Vitale Ottavio. 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Pos. in 

graduatoria 

– periodo 

rif. 

2011/2012 

Cognome e 

nome 

Istituzione scolastica 

di titolarità attuale/ 

ultima titolarità 

Fine decorrenza 

beneficio 

I Posizione 

economica 

Inizio decorrenza beneficio 

II Posizione economica 

8 PONTEVOLPE 

ROCCO 

MTTD020001 - I.TEC. 

COMM.GEOM. 

"MANLIO CAPITOLO" 

TURSI 

31/08/2020 01/09/2020 

9 MALDERA 

MARIA 

CRISTINA 

MTTD06000B - 

I.T.COMM.GEOM. 

"LOPERFIDO-OLIVETTI" 

MATERA 

31/08/2020 01/09/2020 

 

 

II Posizione economica – A.S. 2021/2022 – Profilo Assistente Tecnico 

 

Nessuna posizione surrogabile  

per assenza di cessazioni di unità beneficiarie della II posizione economica 

 

 

II Posizione economica – A.S. 2022/2023 – Profilo Assistente Tecnico 

 

Nessuna posizione surrogabile 

per assenza di cessazioni di unità beneficiarie della II posizione economica 

 

 

I Posizione economica – A.S. 2018/2019 – Profilo Cuoco 

 

Si effettua n. 1 surroga per effetto della cessazione del servizio, dall’01/09/2018, di n. 1 Infermiere, già 

beneficiario della prima posizione economica, ai sensi dell’art. 3, comma 4 dell’Accordo Nazionale del 20 

ottobre 2008: Cirillo Francesco. 

 

Pos. in 

graduatoria 

II Fascia 

2008/2009 

Cognome e nome Istituzione scolastica  

di titolarità attuale/ ultima titolarità 

Inizio decorrenza beneficio 

I Posizione economica 

1 MATERA LEONARDO 

FABRIZIO 

MTIS01400C - "A.TURI"-MATERA 01/09/2018 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

I Posizione economica – A.S. 2019/2020 – Profilo Collaboratore Scolastico 

 

Si effettuano n. 8 surroghe per effetto per effetto della cessazione del servizio, dall’01/09/2019, di n. 26 

Collaboratori Scolastici, già beneficiari della prima posizione economica: Altomonte Giovanna, Baldelli Fara 

Ada, Bruno Domenico, Carlucci Pasquale, Cristalli Maria Vincenza, D’Alessandro Vincenza, D’Aria 

Caterina, D’Arienzo Vincenzo, D’Auria Tommaso, Furiato Nadia, Fusco Giuseppe, Mastrogiacomo Vito 

Nicola, Micciantuono Francesco, Montesano Rosa, Pantone Rocco, Pastore Vincenzo, Patalino Maria 

Giuseppa, Percoco Gabriella Amalia, Persiani Nino, Pierro Leonardo, Pugliese Pasquale, Rizzi Bruna, 

Silvestri Francesco, Suriano Carlo, Vizziello Vito Domenico, Zaccone Fabiano Domenico.  

 

Pos. in 

graduatoria 

– periodo 

rif. 

2012/2013 

Cognome e 

nome 

Istituzione 

scolastica di 

titolarità attuale/ 

ultima titolarità 

Inizio decorrenza 

beneficio 

I Posizione 

economica 

Fine decorrenza beneficio 

I Posizione economica  

78 PASQUINO 

SEVERINO 

MTIS01400C - 

"A.TURI"-MATERA 

01/09/2019 31/08/2021 

Cessazione dal servizio 

79 DISANZA 

FRANCESCO 

MTIC81800G - IC 

"F. D'ONOFRIO" 

FERRANDINA 

01/09/2019 Attualmente in servizio 

80 GALLETTI 

MARIA ROSA 

MTIC828006 - IC 

"ENRICO FERMI" 

MATERA 

01/09/2019 Attualmente in servizio 

81 MONACO 

BRUNA 

MTIS01400C - IIS 

"A.TURI" - MATERA 

01/09/2019 Attualmente in servizio 

82 CASCARDI 

GRAZIELLA 

MTPS01000E – 

LICEO SCIENTIFICO 

“D. ALIGHIERI”  

MATERA  

01/09/2019 31/08/2021 

Altra area 

83 DIPALMA 

VINCENZO 

MTIC808001 - IC 

"A. ILVENTO"  

GRASSANO 

01/09/2019 Attualmente in servizio 

84 LOSITO MARIA 

VINCENZA 

MTIC828006 - IC 

"ENRICO FERMI"  

MATERA 

01/09/2019 Attualmente in servizio 

85 MARZANO 

ANNA 

MTIS00400T – IIS 

“C. LEVI”  

TRICARICO 

01/09/2019 Attualmente in servizio 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Al termine della procedura, le graduatorie di I posizione economica per il profilo di Collaboratore 

Scolastico e di Cuoco e la graduatoria di II posizione economica per il profilo di Assistente 

Amministrativo risultano esaurite. 

La graduatoria, per l’acquisizione della II posizione economica, profilo professionale Assistente 

Tecnico - periodo di riferimento 2011/2012 - non è ancora esaurita. 

 

Art. 2  

 

Per il personale che si trovi nella situazione di dover acquisire la seconda posizione economica e che sia 

già titolare della prima posizione economica, termina il diritto alla corresponsione di quest’ultima a 

partire dalla data di attribuzione della seconda posizione economica, in quanto i due benefici non sono 

cumulabili tra di loro, così come previsto dall’art. 4, c. 4 dell’Accordo Nazionale tra MIUR e OO.SS. 

concernente l’attuazione dell’art. 2, c. 3 della sequenza contrattuale (ex art.62 ccnl/2007) sottoscritto il 

25 luglio 2008 “Il beneficio economico della seconda posizione non è cumulabile con quello 

eventualmente in godimento per effetto della prima posizione prevista dall’articolo 7 del ccnl/2005 

ovvero dall’articolo 2 della sequenza contrattuale del 25 luglio 2008”. 

 

Art. 3 

 

La spesa grava sul competente capitolo del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Il presente decreto è inviato, per quanto di competenza, alla Ragioneria Territoriale dello Stato della 

provincia di Matera e alla Direzione provinciale dell’INPS di Matera.  

Sono fatti salvi eventuali conguagli a debito o a credito conseguenti ad osservazioni della Ragioneria 

Territoriale dello Stato.  

 

Art. 4 

 

Avverso il presente decreto è possibile esperire l’impugnativa secondo quanto previsto dall’art. 63 e ss. 

del Dlgs n.165/2001 e successive integrazioni. 
 

 

                     LA DIRIGENTE 

       Rosaria CANCELLIERE 

             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

 

Agli interessati per il tramite scuola di titolarità e, per il personale cessato, alla scuola di ultima titolarità  

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Statali di ogni ordine e grado di Matera e provincia – LORO SEDI 

All’USR per la Basilicata - SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di MATERA - SEDE 

Alla Direzione Provinciale dell’INPS di Matera - SEDE 

Alle OO.SS. provinciali comparto Istruzione e Ricerca - LORO SEDI 

All’Albo/Sito web  

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-03-09T11:24:59+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-03-09T13:10:07+0100
	protocollo




